
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení 
14. schůze rady m ěstského obvodu  
konané dne 23.06.2011 
 
čís. 0706/RMOb1014/14/11–0775/RMOb1014/14/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Ji ří Havlíček, v.r. 
starosta 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 
místostarostka 
  
  
  
 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/59 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0706/RMOb1014/14/11 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz. 

0707/RMOb1014/14/11 01/VED/2 Návrh na zavedení modelu Common Assessment Framework 
(CAF) jako nástroje pro zvýšení kvality řízení a trvalého 
zlepšování hlavních činností v podmínkách úřadu městského 
obvodu. 

0708/RMOb1014/14/11 01/VED/3 Návrh na stanovení úředních hodin úřadu městského obvodu. 
0709/RMOb1014/14/11 01/VED/4 Návrh na jmenování pracovní skupiny pro nakládání 

s neupotřebitelným majetkem dle směrnice SME 2011-06, 
pro evidenci majetku. 

0710/RMOb1014/14/11 01/VED/5 Informace o rozsudku Okresního soudu v Ostravě     
č.j. 25C 298/2008-139 ze dne 15. 4. 2011 ve věci Pavla 
Grečmala, o zaplacení 709.185,-Kč. 

0711/RMOb1014/14/11 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2011 rozpočtu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011. 

0712/RMOb1014/14/11 02/OFR/02 Návrh na 1. úpravu finančního plánu bytového hospodářství 
na rok 2011. 

0713/RMOb1014/14/11 02/OFR/03 Návrh na zrušení účtování hospodaření s domovním a bytovým 
fondem v hospodářské činnosti. 

0714/RMOb1014/14/11 02/OFR/4 Návrh na podání žádosti o grant z Revolvingového fondu 
Ministerstva životního prostředí na podporu udržitelného 
rozvoje pro projekt “Farmářské trhy”. 

0715/RMOb1014/14/11 02/OFR/5 Návrh na podání žádosti o finanční podporu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast 
podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, na projekt 
“Zkvalitnění výuky v logopedických třídách mateřských škol 
obvodu MOaP”. 

0716/RMOb1014/14/11 03/OIMH/02 Projednávání hospodaření příspěvkové organizace Technické 
služby Moravská Ostrava a Přívoz. 

0717/RMOb1014/14/11 03/OIMH/03 Souhlas se svěřením dešťové kanalizace ul. Hlubinská, k.ú. 
Moravská Ostrava. 

0718/RMOb1014/14/11 03/OIMH/04 Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2011 dle priorit. 
0719/RMOb1014/14/11 03/OIMH/05 Návrh na I. úpravu plánu oprav domovního a bytového fondu 

a odboru školství a volnočasových aktivit. 
0720/RMOb1014/14/11 03/OIMH/06 Žádost Marcely Janíkové o umístění mobilního zařízení 

k prodeji zmrzliny na Jiráskově náměstí v k. ú. Moravská 
Ostrava. 

0721/RMOb1014/14/11 03/OIMH/07 Mimořádná investice - dvouplášťová ocelová nádrž NDN 
(10 tis. l) pro skladování a výdej pohonných hmot pro vlastní 
potřebu s příslušenstvím. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/59 

 
0722/RMOb1014/14/11 03/OIMH/08 Odpis nedobytných pohledávek. 
0723/RMOb1014/14/11 03/OIMH/09 Návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce “Rekonstrukce 
veřejného prostranství Fifejdy-Morávka”, kde je oprávněna 
rozhodnout rada města. 

0724/RMOb1014/14/11 03/OIMH/10 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce 
“Rekonstrukce ulice Tyršova”. 

0725/RMOb1014/14/11 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz obec 
Ostrava (lokalita Orebitská). 

0726/RMOb1014/14/11 04/OM/02 Návrh Moravskoslezského sdružení Církve adventistů 
sedmého dne na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Newtonova a Trocnovská). 

0727/RMOb1014/14/11 04/OM/03 Vzdání se práva odvolání rozhodnutí č. j. 
MOaP/37013/11/OSŘP1/Ko vydanému dne 22. 06. 2011 
odborem stavebního řádu a přestupků, Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve věci stavebního 
povolení na stavbu: “Obchodní centrum LASO Ostrava - 
stavební úpravy budovy č.p. 3090, stojící na pozemku 
parc. č. 523/1 v k. ú. Moravská Ostrava”. 

0728/RMOb1014/14/11 04/OM/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Úprkova). 

0729/RMOb1014/14/11 04/OM/05 Informace o uzavření Smlouvy o prodeji podniku 
ze dne 28. 4. 2011, prodávající R.N.P. Ostrava s.r.o. 
IČ 28583736, kupující Otakar Zdvihal IČ 10634819, žádost 
pana Otakara Zdvihala o snížení nájemného za užívání 
nebytových prostor v Ostravě Moravské Ostravě, 
Přívozská 1787/30, jednotky č. 1787/901. 

0730/RMOb1014/14/11 04/OM/06 Návrh výpovědí z nájmu nebytových prostor v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz. 

0731/RMOb1014/14/11 04/OM/07 Žádost firmy OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o. o 
snížení nájemného za nebytové prostory v domě Prokešovo 
nám. 1883/2, Ostrava – Moravská Ostrava po dobu 
rekonstrukce. 

0732/RMOb1014/14/11 04/OM/08 Žádost o pronájem nebytových prostor v domě č. p. 2572, 
Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7 a 8, Ostrava - 
Moravská Ostrava - po SAS agent, s.r.o. 

0733/RMOb1014/14/11 04/OM/09 Žádost firmy KUDRNA INVEST, s.r.o. o souhlas 
s podnájmem nebytových prostor v domě Tyršova 1761/14, 
Ostrava – Moravská Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/59 

 
0734/RMOb1014/14/11 04/OM/11 Žádost paní Ivany Blažkové o souhlas s podnájmem 

nebytových prostor v domě Solná 2576/3, Ostrava - 
Moravská Ostrava. 

0735/RMOb1014/14/11 04/OM/12 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě 
Náměstí republiky 1562/1, Ostrava – Moravská Ostrava 
a návrh záměru pronájmu těchto nebytových prostor. 

0736/RMOb1014/14/11 04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby “Rekonstrukce 
kanalizace ul. Hrušovská a U Parku” na pozemcích 
parc. č. 1100/7, parc. č. 1101/25, parc. č. 1102/1, 
parc. č. 1103/1, parc. č. 1101/6 a parc. č. 1101/14, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0737/RMOb1014/14/11 04/OM/16 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu „Oprava chodníku na ul. Gregorova v Ostravě“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0738/RMOb1014/14/11 04/OM/17 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
přeložky podzemního vedení NN 0,4 kV a VN 22 kV 
v rámci stavby „Ostrava, Poděbradova, DEV COMPANY, 
VN, NN“ a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0739/RMOb1014/14/11 04/OM/18 Revokace usnesení č. 126/2/10 ze dne 22. 12. 2010 
a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. 
Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava se 
společností ČEZ ICT Services, a. s. (lokalita ulice 
Nákladní). 

0740/RMOb1014/14/11 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojky 
plynu STL v rámci stavby „Plynofikace nemovitosti STL 
plyn. přípojka, domovní plynovod”, lokalita ulice Nádražní 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0765/RMOb1014/14/11 04/OM/20 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
chodníků, inženýrských sítí a vjezdu z komunikace 
ul. Kolejní na pozemek stavebníka v rámci stavby 
“Novostavba polyfunkčního domu”, lokalita ulic 
Poděbradova – Kolejní a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0741/RMOb1014/14/11 04/OM/21 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Přívoz obec 
Ostrava (lokalita Na Náspu). 

0742/RMOb1014/14/11 04/OM/23 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/59 

 
0743/RMOb1014/14/11 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s realizací staveb “Rekonstrukce 

odkanalizování + hydroizolace, ul. Havířská č. p. 2182 - 
2184, Ostrava - Moravská Ostrava” na pozemcích 
parc. č. 2635/4, parc. č. 2635/56, parc. č. 3626/5 
a “Rekonstrukce odkanalizování + hydroizolace, 
ul. Nedbalova č. p. 2176 - 2178, Ostrava - Moravská 
Ostrava na pozemcích parc. č. 2635/4 a parc. č. 3626/5 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu. 

0744/RMOb1014/14/11 04/OM/26 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojek 
v rámci stavby “Odkanalizování bytových domů, 
ul. Dr. Malého č. p. 2470/33, 2471/35, 2472/37, Ostrava” 
na pozemcích parc. č. 2907/1 a parc. č. 2907/33 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu. 

0745/RMOb1014/14/11 04/OM/27 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Ostrava-Přívoz, Nádražní,NNk“ v ul. Nádražní 
na  pozemcích parc. p. č. 949/1 a parc. p. č. 1148/2 v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu. 

0746/RMOb1014/14/11 04/OM/28 Stanovisko ke svěření pozemku p.p.č. 383/3 v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská). 

0747/RMOb1014/14/11 04/OM/29 Stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1319/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Českobratrská). 

0748/RMOb1014/14/11 04/OM/30 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 1131/21/10 ze dne 2.9.2010. 

0749/RMOb1014/14/11 04/OM/31 Návrh na pronájem bytu č. 15 v domě s pečovatelskou 
službou Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze. 

0750/RMOb1014/14/11 04/OM/32 Žádosti nájemců o ukončení nájmu bytu dohodou (byt č. 3 
v domě Orebitská 859/18 v Ostravě-Přívoze, byt č. 5 
v domě Jílová 393/30 v Ostravě-Moravské Ostravě a byt 
č. 47 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39A 
v Ostravě-Moravské Ostravě). 

0751/RMOb1014/14/11 04/OM/33 Návrh na pronájem bytu č. 1 v domě Terezy Novákové 40/2 
v Ostravě-Přívoze Armádě spásy v ČR, pro účely realizace 
projektu Prevence bezdomovectví. 

0752/RMOb1014/14/11 04/OM/34 Žádost pana Davida Štiaka o pronájem jiného bytu. 
0753/RMOb1014/14/11 04/OM/35 Návrh na mimořádné řešení bytové situace paní 

////////////////////////////////////////////////////////////// 
0754/RMOb1014/14/11 04/OM/36 Žádost manželů ////////////////////////////////////////////////////////// 

////////// a žádost pana ///////////////////////////////////////////////////// 
///////////// o znovupronajmutí bytu. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/59 

 
0755/RMOb1014/14/11 04/OM/37 Záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Přívoze, 

Na Můstku 906/8 místnost ve společných částech domu 
o celkové výměře 21 m² nacházející se 1. podzemním 
podlaží. 

0756/RMOb1014/14/11 04/OM/38 Návrh na udělení souhlasu s realizací kabelových přeložek 
a vstupem na stavbou dotčené pozemky v rámci stavby 
“Rekonstrukce tramvajových nástupišť Křižíkova” v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu. 

0757/RMOb1014/14/11 04/OM/39 Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek 
v domě č. p. 2960 (Hornopolní 45) a spoluvlastnických 
podílů k pozemku parc. č. 2356/61 v k. ú. Moravská 
Ostrava,obec Ostrava. 

0758/RMOb1014/14/11 04/OM/40 Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek 
v domě č. p. 883 (Sládkova 21) a spoluvlastnických podílů 
k pozemku parc. č. 2351/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

0759/RMOb1014/14/11 04/OM/41 Návrh na poskytnutí 30% slevy z kupní ceny domu č. p. 810 
(Dobrovského 63) a pozemku p.st.č. 677 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava. 

0760/RMOb1014/14/11 04/OM/42 Návrh na poskytnutí 30% slevy z kupní ceny domu č. p. 968 
(K. Světlé 12) a pozemku p.st.č. 947 v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava. 

0761/RMOb1014/14/11 04/OM/43 Návrh na zadání veřejné zakázky na provádění revizí 
a oprav komínů pro domovní a bytový fond. 

0762/RMOb1014/14/11 04/OM/44 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Poděbradova a Kolejní). 

0763/RMOb1014/14/11 04/OM/46 Návrh na udělení souhlasu s výměnou NTL plynovodu 
a plynovodních přípojek v rámci stavby „REKO NTL MS 
Ostrava, ul. Verdunská + 1“, vstupem na pozemky dotčené 
stavbou a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0764/RMOb1014/14/11 04/OM/47 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
vjezdu z komunikace ul. Novoveská na pozemek stavebníka 
v rámci stavby „Přestavba objektu bauMax Ostrava” 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. 
Vydat souhlas k odnětí půdy ze ZPF parc. č. 2192/4 orná 
půda v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

0766/RMOb1014/14/11 05/OŠV/01 Žádost ZUŠ Viléma Petrželky, Ostrava - Hrabůvka, 
Edisonova 90, příspěvkové organizace, IČ 61989223, 
o peněžitý dar. 

0767/RMOb1014/14/11 05/OŠV/02 Žádost sdružení Maratón klub Seitl Ostrava, se sídlem 
Gen. Sochora 1206, 708 00 Ostrava 8, IČ 66181062, 
o peněžitý dar. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/59 

0768/RMOb1014/14/11 05/OŠV/03 Žádost Sdružení hasičů okresu Ostrava, Výškovická 40, 
700 44 Ostrava - Jih, IČ 64989721, o peněžitý dar. 

0769/RMOb1014/14/11 05/OŠV/04 Žádost CKV MO, PO, IČ 68917066, o uzavření smlouvy 
o umístění reklamy se společností EX - TECHNIK s.r.o., 
IČ 46578731. 

0770/RMOb1014/14/11 05/OŠV/05 Žádost CKV MO, PO, IČ 68917066, o uzavření smlouvy 
o umístění reklamy s firmou Daniel Kubík. 

0771/RMOb1014/14/11 05/OŠV/06 Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky ZŠaMŠO, 
Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037. 

0772/RMOb1014/14/11 05/OŠV/07 Informace o výzvě a petici ve věci ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, 
PO, IČ 61989037. 

0773/RMOb1014/14/11 07/OVV/01 Revokace usnesení a návrh nákupu softwarových produktů 
(licencí) Microsoft a služeb s tím souvisejících. 

0774/RMOb1014/14/11 04/OM/13 Žádost paní Vlasty Kotasové o souhlas s podnájmem 
nebytových prostor v domě Nádražní 112/50, Ostrava – 
Moravská Ostrava. 

0775/RMOb1014/14/11  Návrh na změny v komisích Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

Materiál projednaný radou m ěstského obvodu bez p řijetí usnesení: 

Materiál  Název 

  

04/OM/24 Stanovisko k záměru města darovat pozemek parc.č. 2641/87, část pozemku 
parc.č. 2641/27 a část pozemku parc.č. 2641/82 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Na Zapadlém). 

  

__________________________________________________________________________ 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/59 

 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 0706/RMOb1014/14/11 

01/VED/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 01.04.2011 
do 31.05.2011 ve znění přílohy č. 1 a 2  předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  

Návrh na zavedení modelu Common Assessment Framewor k (CAF) jako nástroje pro 
zvýšení kvality řízení a trvalého zlepšování hlavních činností v podmínkách ú řadu 
městského obvodu 

Usnesení číslo: 0707/RMOb1014/14/11 

01/VED/2

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  zavedení modelu Common Assessment Framework jako nástroje pro zvýšení kvality řízení 
a trvalého zlepšování hlavních činností v podmínkách Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  30.09.2011 

  

_________________________________________________________________________   

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/59 

Návrh na stanovení ú ředních hodin ú řadu m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 0708/RMOb1014/14/11 

01/VED/3

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje 

  
s účinností od 1. 9. 2011 úřední hodiny úřadu městského obvodu pro styk s občany a veřejností 
takto: 

podatelna: 

pondělí 8:00 – 17:00 
úterý 8:00 – 15:30 
středa 8:00 – 17:00 
čtvrtek 8:00 – 16:00 
pátek 8:00 – 14:00 
 

pokladna:   

pondělí 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
úterý 8:00 – 11:30 
středa 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
čtvrtek 8:00 – 11:30 12:30 – 16:00 
 
odbor sociálních věcí: 

pondělí 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
středa 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
 

ostatní pracoviště úřadu městského obvodu: 

pondělí 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
středa 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 
čtvrtek 8:00 – 11:30 12:30 – 16:00 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  31.08.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/59 

Návrh na jmenování pracovní skupiny pro nakládání s  neupot řebitelným majetkem 
dle sm ěrnice SME 2011-06, pro evidenci majetku 

Usnesení číslo: 0709/RMOb1014/14/11 

01/VED/4

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje 

  v souladu se směrnicí městského obvodu SME 2011-06, pro evidenci majetku, pracovní 
skupinu pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve složení: 

Předseda: Dalibor Mouka                      místostarosta 

Členové: Ing. Věra Palarčíková           odbor financí a rozpočtu 
 Ing. Milada Nosálková         odbor vnitřních věcí 
 Mgr. Andrea Miškaříková    odbor majetkový 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  

Informace o rozsudku Okresního soudu v Ostrav ě č.j. 25C 298/2008-139 ze dne 
15.4.2011 ve věci Pavla Gre čmala, o zaplacení 709.185,-K č 

Usnesení číslo: 0710/RMOb1014/14/11  

01/VED/5

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  rozsudek Okresního soudu v Ostravě č.j. 25C 298/2008-139 ze dne 15.4.2011, ve věci žalobce 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////, proti žalovanému statutárnímu městu 
Ostrava, o zaplacení částky 709.185,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a informaci o podaném odvolání proti výše uvedenému rozsudku 

2) rozhodla 

  o zpětvzetí odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě uvedeného v bodě 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/59 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Hanáčková Olga, právník Termín:  01.07.2011 

4) ukládá 

  prověřit, zda je dána odpovědnost konkrétních osob za škodu případně vzniklou statutárnímu 
městu Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v důsledku sjednání pojištění 
odpovědnosti za škodu pro statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz tak, že od 1. 1. 2006 nebyla zajištěna kontinuita krytí pojistných událostí 

Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  15.08.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 7/2011 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2011 

Usnesení číslo: 0711/RMOb1014/14/11  

02/OFR/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 7/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2011 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

  
 příjmy celkem po konsolidaci 377 841 tis. Kč  
 v tom:   
 daňové příjmy   67 840 tis. Kč 
 nedaňové příjmy   22 220 tis. Kč 
 kapitálové příjmy   16 000 tis. Kč 
 převody z vlastních fondů hospodářské činnosti   60 000 tis. Kč 
 přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO  211 781 tis. Kč 
 financování z vlastních zdrojů třída 8  104 940 tis. Kč 
 celkové zdroje  482 781 tis. Kč 
 výdaje celkem po konsolidaci  482 781 tis. Kč 
 v tom:   
 běžné výdaje  351 174 tis. Kč 
 kapitálové výdaje  131 607 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/59 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 6/2011 na rok 2011 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 

4) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na 1. úpravu finan čního plánu bytového hospodá řství na rok 2011 

Usnesení číslo: 0712/RMOb1014/14/11  

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  1. úpravu finančního plánu bytového hospodářství na rok 2011 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/59 

Návrh na zrušení ú čtování hospoda ření s domovním a bytovým fondem 
v hospodá řské činnosti 

Usnesení číslo: 0713/RMOb1014/14/11  

02/OFR/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 1. 1. 2012 zrušit účtování hospodaření s domovním a bytovým fondem 
v hospodářské činnosti městského obvodu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na podání žádosti o grant z Revolvingového fo ndu Ministerstva životního 
prost ředí na podporu udržitelného rozvoje pro projekt “Fa rmá řské trhy” 

Usnesení číslo: 0714/RMOb1014/14/11  

02/OFR/4

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

    souhlasit s podáním žádosti o grant z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostřed 
na podporu udržitelného rozvoje pro projekt “Farmářské trhy” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o grant z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí 
na podporu udržitelného rozvoje pro projekt “Farmářské trhy” a spolufinancování projektu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) ukládá 

  předložit doporučení dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  26.07.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/59 

3) ukládá 

  předložit doporučení dle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na podání žádosti o finan ční podporu z Opera čního programu Vzd ělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 - Rovné p říležitosti d ětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzd ělávacími pot řebami, na projekt “Zkvalitn ění výuky v 
logopedických t řídách mate řských škol obvodu MOaP” 

Usnesení číslo: 0715/RMOb1014/14/11  

02/OFR/5

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, na projekt “Zkvalitnění výuky 
v logopedických třídách mateřských škol obvodu MOaP” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

    schválit podání žádosti o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, oblast podpory 1.2 - Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami, na projekt “Zkvalitnění výuky v logopedických 
třídách mateřských škol obvodu MOaP” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2) ukládá 

  předložit doporučení dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města¨ 

Zodpovídá: Ing. Havlíček Jiří, starosta Termín:  26.07.2011 

3) ukládá 

  předložit doporučení dle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/59 

Projednávání hospoda ření příspěvkové organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 0716/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s projednáváním výsledků hospodaření příspěvkové organizace Technické služby Moravská 
Ostrava a Přívoz odbornou pracovní skupinou jednou ročně po uzavření účetního období, 
hospodaření pololetní bude projednáváno ve zjednodušené podobě dle metodiky OFR, rada 
si vyhrazuje právo v případě potřeby vyžádat rozbory v plném rozsahu 

  

__________________________________________________________________________

  

Souhlas se sv ěřením deš ťové kanalizace ul. Hlubinská, k.ú. Moravská Ostrava  

Usnesení číslo: 0717/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nesouhlasit se svěřením nalezené dešťové kanalizace z trub betonových DN 300, délky 51,7m 
na ulici Hlubinská v hodnotě 101.750,-Kč dle znaleckého posudku městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  informovat Magistrát města Ostravy, odbor majetkový o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto 
usnesení  

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  22.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2011 dle priorit 

Usnesení číslo: 0718/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  II. úpravu plánu investic na rok 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/59 

 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2011 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.12.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na I. úpravu plánu oprav domovního a bytového  fondu a odboru školství 
a volno časových aktivit 

Usnesení číslo: 0719/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  I. úpravu plánu oprav domovního a bytového fondu a odboru školství a volnočasových aktivit 
na rok 2011, zajišťovaného odborem investic a místního hospodářství, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2011 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.12.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost Marcely Janíkové o umíst ění mobilního za řízení k prodeji zmrzliny 
na Jiráskov ě náměstí v k. ú. Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0720/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nevydat předchozí souhlas jako vlastník pozemních komunikací III.  a IV.třídy v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů s umístěním 1 ks mobilního zařízení s prodejem 
zmrzliny o ploše 3 m² na Jiráskově náměstí v k.ú. Moravská Ostrava pro 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/59 

 

2) ukládá 

  informovat  žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Mimo řádná investice - dvoupláš ťová ocelová nádrž NDN(10 tis. l) pro skladování 
a výdej pohonných hmot pro vlastní pot řebu s p říslušenstvím  

Usnesení číslo: 0721/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s pořízením mimořádné investice organizací Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. 
pro rok 2011, dvouplášťové ocelové nádrže NDN (10 tis. l) pro skladování a výdej pohonných 
hmot pro vlastní potřebu s příslušenstvím 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Bc. Petr Smoleň, ředitel TS MOaP Termín:  30.10.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Odpis nedobytných pohledávek 

Usnesení číslo: 0722/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  odpis nedobytných pohledávek Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/59 

Návrh na uzav ření Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o realizaci p řeložky 
distribu čního za řízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
“Rekonstrukce ve řejného prostranství Fifejdy-Morávka”, kde je oprávn ěna 
rozhodnout rada m ěsta 

Usnesení číslo: 0723/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 

  radu města, aby rozhodla o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie k akci „Rekonstrukce veřejného 
prostranství Fifejdy - Morávka“ mezi provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 4, IČ 27232425, a statutárním městem Ostrava,  Prokešovo náměstí 8, 729 30 
Ostrava, IČ 00845451 ve znění přílohy č. 1) předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

 

Návrh na p řidělení ve řejné zakázky na realizaci akce “Rekonstrukce ulice Tyršova” 

Usnesení číslo: 0724/RMOb1014/14/11  

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a)   o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Rekonstrukce ulice 
Tyršova“ s uchazečem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
za cenu ve výši 6 233 520,00 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b)   o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2.  ALPINE Bau CZ  s.r.o., Závod Ostrava, Šenovská 463, 717 00 Ostrava – Bartovice, 
IČ 45192286 

3.   VOKD, a.s., Nákladní 1/3179, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 47675853 
4.  Eiffage Construction Česká republika, s.r.o. Francouzská 6167, 708 00 Ostrava-

Poruba, IČ 15504158 
5.   FIRESTA –Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Palackého č.p. 105, 702 00 Ostrava- 

Přívoz, IČ 25317628 
6.   MROZEK a.s., 739 95 Bystřice č.p. 1361, IČ 25904612 
7.   JANKOSTAV s.r.o.,  Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ 25855581 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/59 

c)   o vyloučení uchazeče DEMSTAV group, s.r.o., U Kostelíčka 1981, 753 01  Hranice-
Hranice I- město, IČ 27844935  z důvodu nesplnění jedné ze základních podmínek účasti 
v zadávacím řízení, a to neposkytnutí jistoty 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a  Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo  dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. P řívoz obec Ostrava (lokalita Orebitská)  

Usnesení číslo: 0725/RMOb1014/14/11  

04/OM/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o  uzavření smlouvy o  zřízení  věcného  břemene  ve znění  přílohy č. 4  předloženého 
materiálu ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín 
IV-Podmokly Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ: 24729035 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/59 

Návrh Moravskoslezského sdružení Církve adventist ů sedmého dne na uzav ření 
smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ulice Newtonova a Trocnovská)  

Usnesení číslo: 0726/RMOb1014/14/11  

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

   
a) o zřízení věcného břemene k částem  pozemků p. p. č. 382/16  ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 947/2 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
ve prospěch Moravskoslezského sdružení Církve adventistů sedmého dne, se sídlem 
Kopaniny 397/11, Ostrava, Mariánské Hory, IČ 63029391 spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování dešťové kanalizační přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování dešťové 
kanalizační přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení,  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr dešťové kanalizační přípojky, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/59 

Vzdání se práva odvolání rozhodnutí č. j. MOaP/37013/11/OSŘP1/Ko vydanému 
dne 22. 06. 2011 odborem stavebního řádu a p řestupk ů, Úřadu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz ve v ěci stavebního povolení na stavbu: “Obchodní 
centrum LASO Ostrava - stavební úpravy budovy č.p. 3090, stojící na pozemku 
parc. č. 523/1 v k. ú. Moravská Ostrava” 

Usnesení číslo: 0727/RMOb1014/14/11  

04/OM/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  se vzdáním se práva odvolání proti rozhodnutí č. j. MOaP/37013/11/OSŘP1/Ko vydanému 
dne 22. 06. 2011 odborem stavebního řádu a přestupků, Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve věci stavebního povolení na stavbu: “Obchodní centrum LASO Ostrava -
stavební úpravy budovy č.p. 3090, stojící na pozemku parc. č. 523/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava”, pro společnost Spectrum stores, a. s., se sídlem Ostrava, Masarykovo nám. 3090/15, 
okres Ostrava - město, PSČ 728 53, IČ 26688271 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu vzdání se práva odvolání dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulice Úprkova)  

Usnesení číslo: 0728/RMOb1014/14/11  

04/OM/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 19. 5. 2011 se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, se  sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,  kterým 
se: 
- Čl. I. odst. 1 Smlouvy se doplňuje tak, že za slova ostatní plocha se vkládají slova „ 

a pozemku p.p.č. 130/22 ostatní plocha, ostatní komunikace“, dále se v tomto odstavci 
tohoto článku nahrazují slova „tento pozemek svěřen“ slovy „tyto pozemky svěřeny“; 

- V čl. I. odst. 2 Smlouvy nahrazují slova „pozemku uvedeného“ slovy „pozemků 
uvedených“; 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/59 

- V čl. II odst. 1 Smlouvy nahrazují slova „pozemku uvedeného“ slovy „pozemků 
uvedených“; 

- V čl. IV. odst. 1 Smlouvy se slova „pozemku uvedeném“ nahrazují slovy“pozemcích 
uvedených“;  

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 ke  smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.10.2011 

Informace o uzav ření Smlouvy o prodeji podniku ze dne 28. 4. 2011, prodávající R.N.P. 
Ostrava s.r.o. I Č 28583736, kupující Otakar Zdvihal I Č 10634819, žádost pana Otakara 
Zdvihala o snížení nájemného za užívání nebytových prostor v Ostrav ě Moravské 
Ostrav ě, Přívozská 1787/30, jednotky č. 1787/901 

Usnesení číslo: 0729/RMOb1014/14/11  

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  uzavření smlouvy o prodeji podniku ze dne 28. 4. 2011 dle ust. § 476 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném znění, mezi společností R.N.P. Ostrava 
s.r.o., se sídlem Frýdek-Místek, Místek, Malý Koloredov 2281, PSČ 738 01, IČ 28583736 jako 
prodávající a panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako 
kupujícím, dle které došlo s účinností od 28. 4. 2011 k přechodu všech práv a povinností 
ze smlouvy o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1787/901 v 1. nadzemním podlaží 
a 1. podzemním podlaží domu Přívozská 1787/30, Ostrava - Moravská Ostrava, 
ze dne 1. 12. 2000 ve znění všech později uzavřených dodatků, z prodávající na kupujícího 

2) projednala 

  žádost pana ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o slevu z nájemného 
ve výši 30% po dobu tří měsíců za pronájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Přívozská 1787/30, jednotka č. 1787/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu  

3) rozhodla 

  neposkytnout panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 
z nájemného za pronájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Přívozská 
1787/30, jednotka č. 1787/901 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/59 

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 01.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh výpov ědí z nájmu nebytových prostor v obvodu Moravská Ost rava a Přívoz 

Usnesení číslo: 0730/RMOb1014/14/11  

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) vypovědět, v souladu s odstavcem 2b) § 9 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 615/30, jednotka č. 615/904, společnosti TORMAN s.r.o., se sídlem Ostrava, 
Náměstí Republiky 2112/2, PSČ 702 00, IČ 25846167 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 615/30, 
jednotka č. 615/904 o výměře 139,14 m² 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost firmy OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o. o snížení  nájemného za nebytové 
prostory v dom ě Prokešovo nám. 1883/2, Ostrava – Moravská Ostrava po dobu 
rekonstrukce 

Usnesení číslo: 0731/RMOb1014/14/11  

04/OM/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Čs. legií 152/8, IČ 286 00 258 o snížení nájemného, ve znění přílohy č. 1 materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout nájemci OSTRAVANKA COFEE SHOP s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/59 

Ostrava, Čs. legií 152/8, IČ 286 00 258 slevu z nájmu nebytových prostor v domě Prokešovo 
nám. 1883/2, Ostrava - Moravská Ostrava (jednotka č. 1883/901) ve výši 30 % 
současného ročního nájemného po dobu rekonstrukce tj. od 1. 7. 2011 do 31. 8. 2011 z důvodu 
provádění stavebních úprav v nebytovém prostoru  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost o pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 2572, Zeyerova 1, Kostelní 3, 
Masarykovo nám. 7 a 8, Ostrava - Moravská Ostrava -  po SAS agent, s.r.o. 

Usnesení číslo: 0732/RMOb1014/14/11  

04/OM/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, v domě 
č. p. 2572, Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7 a 8, jednotka č. 2572/902A o celkové 
výměře 226,16 m² – po SAS agent, s.r.o., s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu 
určitou do 30. 6. 2016 (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu 
č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) s Družstvem NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Sokolská třída 1263/24, PSČ 702 00, účel nájmu hostinská činnost, 
se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 
69 600,- Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů 
(VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty 
ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.08.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/59 

Žádost firmy KUDRNA INVEST, s.r.o. o souhlas s podn ájmem nebytových prostor 
v dom ě Tyršova 1761/14, Ostrava – Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0733/RMOb1014/14/11  

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost společnosti KUDRNA INVEST, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Tyršova 14/1761, PSČ 702 00, IČ 25894161 o souhlas s přenecháním části pronajatých 
nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu Tyršova 1761/14, Ostrava - Moravská 
Ostrava, jednotka č. 1761/903 o celkové výměře 153,85 m² k podnájmu třetí osobě, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  vydat nájemci společnosti KUDRNA INVEST, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Tyršova 1761/14, PSČ 702 00, IČ 25894161 souhlas s přenecháním části nebytových prostor 
o výměře 60 m² v 1. nadzemním podlaží domu Tyršova 1761/14, Ostrava – Moravská Ostrava 
do podnájmu panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem 
prodeje oděvů nadměrné velikosti na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy 
nájemce z nebytových prostor jednotky č. 1761/903 o celkové výměře 153,85 m² 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 01.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost paní Ivany Blažkové o souhlas s podnájmem ne bytových prostor v dom ě 
Solná 2576/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0734/RMOb1014/14/11  

04/OM/11

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o souhlas s přenecháním 
části pronajatých nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu Solná 2576/3, Ostrava -
Moravská Ostrava do podnájmu třetí osobě ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  nevydat nájemkyni paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/59 

s přenecháním části nebytových prostor o výměře 10 m² v 1. nadzemním podlaží domu Solná 
2576/3, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu 
paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem půjčování svatebních šatů, 
z nebytových prostor  jednotky č. 2576/901 o celkové výměře 164,08 m² 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Informace o výpov ědi z nájmu nebytových prostor v dom ě Náměstí republiky 1562/1, 
Ostrava – Moravská Ostrava a návrh zám ěru pronájmu t ěchto nebytových prostor 

Usnesení číslo: 0735/RMOb1014/14/11  

04/OM/12

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost pana Ladislava Šimečky, místem podnikání Bogorodského 1698/8, Ostrava - Zábřeh, 
PSČ 700 30, IČ 12131016  doručenou dne 25. 5. 2011, o ukončení nájmu nebytových 
prostor v domě Náměstí Republiky 1562/1, Ostrava - Moravská Ostrava, dohodou, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu    

2) rozhodla 

  a) ukončit nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Náměstí Republiky 
1562/1, jednotky č. 1562/601, s panem Ladislavem Šimečkou, místem podnikání 
Bogorodského 1698/8, Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30, IČ 12131016  ke dni 31. 7. 2011, 
a to Dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění upravené přílohy č. 2 
předloženého materiálu, a to za podmínky vypořádání veškerých závazků vůči pronajímateli 
do 15. 7. 2011 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Náměstí Republiky 
1562/1, jednotku č. 1562/601 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží, 
o výměře 103,24 m² po panu Šimečkovi, s ujednáním zákazu umístění a provozování 
výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém 
nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 01.08.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/59 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby “Rekonstrukce kana lizace ul. Hrušovská 
a U Parku” na pozemcích parc. č. 1100/7, parc. č. 1101/25, parc. č. 1102/1, 
parc. č. 1103/1, parc. č. 1101/6 a parc. č. 1101/14, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0736/RMOb1014/14/11  

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  udělit v rámci investiční akce Statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 008 45 451, souhlas s realizací rekonstrukce kanalizace v rámci stavby 
“Rekonstrukce kanalizace ul. Hrušovská a U Parku” na pozemcích parc. č. 1100/7, 
parc. č. 1101/25, parc. č. 1102/1, parc. č. 1103/1, vše  ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 1101/6, ostatní plocha, zeleň a parc. č. 1101/14, ostatní plocha, manipulační plocha, 
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního řízení 
a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Opra va chodníku na 
ul. Gregorova v Ostrav ě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0737/RMOb1014/14/11  

04/OM/16

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít se společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 
2582/3, PSČ 701 97, IČ 27769127, smlouvu o právu provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu pro stavbu „Oprava chodníku na ul. Gregorova v Ostravě“ 
na pozemcích parc. č. 879/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 910/4 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a parc. č. 1013/45 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ustanovení § 105 zákona  č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
za podmínky zachování stávající zeleně 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/59 

 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby p řeložky podzemního 
vedení NN 0,4 kV a VN 22 kV v rámci stavby „Ostrava , Poděbradova, DEV COMPANY, 
VN, NN“ a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0738/RMOb1014/14/11  

04/OM/17

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s umístěním stavby přeložky stávajícího 
podzemního vedení NN 0,4 kV a VN 22 v rámci stavby „Ostrava, Poděbradova, DEV 
COMPANY, VN, NN“ na pozemcích parc. č. 303 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 302/2 
ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního a stavebního řízení, 
ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších platných předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/59 

Revokace usnesení č. 126/2/10 ze dne 22.12.2010 a uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
se spole čností ČEZ ICT Services, a. s. (lokalita ulice Nákladní)  

Usnesení číslo: 0739/RMOb1014/14/11  

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 126/2/10 ze dne 22.12.2010, kterým rozhodla  o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností 
ČEZ ICT Services, a. s., se sídlem:  Praha 2, Fügnerovo nám. 1866/5, PSČ 120 00, 
IČ 264 70 411 

2) rozhodla 

  a) o zřízení  věcného břemene k pozemkům parc. č. 2049/1 ostatní plocha, zeleň  v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a p. p. č. 957/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava o výměrách v  souladu  s  geometrickým plánem  skutečného uložení 
přeložky dispečerského kabelu  na  dobu neurčitou, ve  prospěch ČEZ ICT Services a.s. 
IČ: 26470411, se sídlem Praha 2, Fügnerovo nám. 1866/5 za jednorázovou úhradu za zřízení 
věcného břemene v pozemku parc. č. 2049/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  stanovenou znaleckým posudkem č. 2889-099/2010 ze dne 9.9.2010 
ve výši 2.510, -Kč + zákonná sazba DPH a v pozemku p. p. č. 957/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava stanovená znaleckým posudkem 
č. 2888-098/2010 ze dne 9.9.2010 ve výši 570,- Kč + zákonná sazba DPH 

b) o uzavření smlouvy o   zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.10.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/59 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací p řípojky plynu STL v rámci stavby 
„Plynofikace nemovitosti STL plyn. p řípojka, domovní plynovod”, lokalita ulice 
Nádražní a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0740/RMOb1014/14/11  

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a)udělit /////////////////////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním a realizací přípojky 
plynu STL v rámci stavby „Plynofikace nemovitosti STL plyn. přípojka, domovní 
plynovod“, lokalita ulice Nádražní, na pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  pro účely územního souhlasu ve smyslu 
ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. P řívoz obec Ostrava (lokalita Na Náspu) 

Usnesení číslo: 0741/RMOb1014/14/11  

04/OM/21

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení  věcného břemene  k části pozemku p. p. č. 966/10 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly Teplická 874/8, PSČ 405 02,  IČ: 24729035, 
spočívajícím v právu  mít uloženy, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přeložky 
kabelového vedení VN a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem, provozování, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/59 

údržby, oprav a odstraňování přeložek kabelového vedení VN, o výměrách v souladu 
s geometrickými plány č. 1338-486-1/2010 ze dne 5. 3. 2010 a č. 1339-486.2-4/2010 
ze dne 5. 3. 2010 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 600,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr přeložek 
kabelového vedení  VN 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 31.10.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0742/RMOb1014/14/11  

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru obce pronajmout: 

a)  pozemek parc. č. st. 1371 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 2 

b) pozemek parc. č. st. 1372 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 2 

c) pozemek parc. č. st. 1373 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 1 a 2 

d) pozemek parc. č. st. 1374 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 2 

e) pozemek parc. č. st. 1481 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 2 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/59 

f) pozemek parc. č. st. 1449 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 3 

g) pozemek parc. č. st. 1523 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 4 

h) pozemek parc. č. st. 1748 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 5 

 
i) pozemek parc. č. st. 1775 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m², k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy  č. 1 a 6 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 29.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací staveb “Rekonstrukce odka nalizování 
+ hydroizolace, ul. Haví řská č. p. 2182 - 2184, Ostrava - Moravská Ostrava” 
na pozemcích parc. č. 2635/4, parc. č. 2635/56, parc. č. 3626/5 a “Rekonstrukce 
odkanalizování + hydroizolace, ul. Nedbalova č. p. 2176 - 2178, Ostrava - Moravská 
Ostrava na pozemcích parc. č. 2635/4 a parc. č. 3626/5 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

Usnesení číslo: 0743/RMOb1014/14/11  

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, 
PSČ 701 97, IČ 277 69 127, souhlas s výměnou a umístěním kanalizačních přípojek 
vč. napojení, výměnou střešních svodů, provedením drenáží a hydroizolace v rámci 
realizace stavby „Rekonstrukce odkanalizování + hydroizolace, ul. Havířská č. p. 2182 -
2184, Ostrava – Moravská Ostrava“ na pozemcích  parc. č. 2635/4, ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 2635/56, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3626/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 
stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) udělit RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, 
PSČ 701 97, IČ 277 69 127, souhlas s výměnou a umístěním kanalizačních přípojek 
vč. napojení, výměnou střešních svodů, provedením drenáží a hydroizolace v rámci 
realizace stavby Rekonstrukce odkanalizování + hydroizolace, ul. Nedbalova č. p. 2176 -



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/59 

2178, Ostrava – Moravská Ostrava“ na pozemcích  parc. č. 2635/4, ostatní plocha, 
zeleň a parc. č. 3626/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) c) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací p řípojek v rámci stavby 
“Odkanalizování bytových dom ů, ul. Dr. Malého č. p. 2470/33, 2471/35, 2472/37, 
Ostrava” na pozemcích parc. č. 2907/1 a parc. č. 2907/33 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

Usnesení číslo: 0744/RMOb1014/14/11  

04/OM/26

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, 
PSČ 701 97, IČ 277 69 127, souhlas s umístěním a realizací přípojek v rámci stavby 
„Odkanalizování bytových domů, ul. Dr. Malého č. p. 2470/33, 2471/35, 2472/37, Ostrava“ 
na pozemcích  parc. č. 2907/1 a parc. č. 2907/33, vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu 
ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/59 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Ostrava-P řívoz, 
Nádražní,NNk“ v ul. Nádražní na pozemcích parc. p. č. 949/1 a parc. p. č. 1148/2 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

Usnesení číslo: 0745/RMOb1014/14/11  

04/OM/27

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací stavby „Ostrava-Přívoz, 
Nádražní, NNk“ a umístěním kabelů NN na pozemcích parc. p. č. 949/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a parc. p. č. 1148/2, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/59 

Stanovisko ke sv ěření pozemku p.p. č. 383/3 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská) 

Usnesení číslo: 0746/RMOb1014/14/11  

04/OM/28

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření pozemku 
p.p.č. 383/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7045 m² v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko ke svěření pozemku p.p.č. 383/3 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 7045 m²  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, (lokalita 
ul. Muglinovská) městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 1319/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská) 

Usnesení číslo: 0747/RMOb1014/14/11  

04/OM/29

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí žádost 

• majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 1319/1 - zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, oddělený geometrickým 
plánem č. 3077-18/2008 ze dne 08.04.2008 a nově označený jako pozemek parc. č. 1319/7 -
ost. plocha, jiná plocha o výměře 415 m², v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita 
ul. Českobratrská),  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

• //////////////////////////////////////////////////////////// o odkoupení pozemku parc. č. 1319/1 - zast. 
plocha a nádvoří, zbořeniště, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/59 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 1319/1 - zast. plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu č. 1131/21/10 
ze dne 2.9.2010 

Usnesení číslo: 0748/RMOb1014/14/11  

04/OM/30

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu zrušit usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 1131/21/10 ze dne 2. 9. 2010 týkající se záměru prodat dům č. p. 1401 (Zukalova 3) stojící 
na pozemku parc. č. 2999/2 a pozemek parc. č. 2999/2 - zast. plocha a nádvoří 
o výměře 313 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/59 

Návrh na pronájem bytu č. 15 v dom ě s pečovatelskou službou Dobrovského 1069/53 
v Ostrav ě-Přívoze 

Usnesení číslo: 0749/RMOb1014/14/11  

04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 5, 
na byt č. 15 v domě s pečovatelskou službou Dobrovského 1069/53 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, zastoupenou 
opatrovníkem statutárním městem Ostrava - městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, Prokešovo nám. 1803/8, a to nejpozději ve lhůtě do 15. 7. 2011, a s podmínkou, 
že do 15. 7. 2011 bude jmenovanou vyklizen a předán pronajímateli byt č. 7 v domě 
Jílová 2714/18 v Ostravě  

b) stanovit nájemné pro byt, specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Smlouvy o nájmu bytu –
VZOR 5, dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/59 

Žádosti nájemc ů o ukon čení nájmu bytu dohodou (byt č. 3 v dom ě Orebitská 859/18 
v Ostrav ě-Přívoze, byt č. 5 v dom ě Jílová 393/30 v Ostrav ě-Moravské Ostrav ě 
a byt č. 47 v dom ě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39A v Ostrav ě-Moravské 
Ostrav ě) 

Usnesení číslo: 0750/RMOb1014/14/11  

04/OM/32

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 7. 2011 nájem bytu č. 3 v domě Orebitská 859/18 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, sjednaný s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) ukončit k datu 31. 7. 2011 nájem bytu č. 5 v domě Jílová 393/30 v Ostravě-Moravské 
Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, sjednaný s manželi 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

c) ukončit k datu 30. 6. 2011 nájem bytu č. 47 v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 
2642/39A v Ostravě-Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
se standardním vybavením, sjednaný s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Dohod o ukončení nájmu bytu, 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1a), 1b) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 29.07.2011 

4) ukládá 

  realizovat bod 1c) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/59 

Návrh na pronájem bytu č. 1 v dom ě Terezy Novákové 40/2 v Ostrav ě-Přívoze Armád ě 
spásy v ČR, pro ú čely realizace projektu Prevence bezdomovectví 

Usnesení číslo: 0751/RMOb1014/14/11  

04/OM/33

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít se sdružením Armáda spásy v ČR, Prevence bezdomovectví, IČ 40613411, 
Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 4 na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 7. 2011 do 14. 7. 2012, a s ujednáním 
o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku 
k nájemní smlouvě, a to na byt č. 1, sestávající z jednoho pokoje se standardním vybavením 
v domě Terezy Novákové 40/2 v Ostravě-Přívoze a uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
podmínit úhradou kauce, ve výši trojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené 
s užíváním bytu, a to před uzavřením smlouvy 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může u tohoto bytu pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku 

c) vydat nájemci, po celou dobu trvání nájemního vztahu, pro byt specifikovaný v bodě 1a) 
tohoto usnesení souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty zařazenými 
do projektu Prevence bezdomovectví, vybranými pověřenými zástupci projektu, 
s podmínkou písemného ohlašování budoucích uživatelů bytu pronajímateli, a to před 
uzavřením příslušné smlouvy 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Smlouvy o nájmu bytu, dle 
bodu 1) tohoto usnesení, ve znění vzorové smlouvy – VZOR 4  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/59 

Žádost pana Davida Štiaka o pronájem jiného bytu 

Usnesení číslo: 0752/RMOb1014/14/11  

04/OM/34

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 14. 7. 2011 nájem bytu č. 3 v domě Jílová 1625/11 v Ostravě-Moravské 
Ostravě, sjednaný s panem ////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

b) uzavřít s panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy  - VZOR 1, na dobu neurčitou, na byt č. 2 
v domě Arbesova 1059/9 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
se standardním vybavením, za podmínky, že Smlouva o nájmu bytu bude uzavřena 
nejpozději ve lhůtě do 15. 7. 2011 a pan David Štiak před uzavřením příslušné smlouvy 
uhradí kauci, ve výši trojnásobku nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním 
bytu 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1b) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu, 
dle bodu 1a) tohoto usnesení a Smlouvy o nájmu bytu, dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/59 

Návrh na mimo řádné řešení bytové situace paní Libuše Borkovské, trvale bytem 
Božkova 969/65, Ostrava-P řívoz 

Usnesení číslo: 0753/RMOb1014/14/11  

04/OM/35

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností 
od 15. 7. 2011 do 14. 7. 2012, ve znění vzorové smlouvy  - VZOR 2, na byt č. 9 v domě 
Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
se standardním vybavením, s paní //////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////, s podmínkou, že paní //////////////// do 15. 7. 2011 vyklidí a předá 
pronajímateli stávající byt č. 1 v domě Božkova 969/65 v Ostravě-Přívoze se vším 
vybavením a příslušenstvím ve stavu, v jakém jej převzala - s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení při řádném užívání a údržbě a uzavře příslušnou Smlouvu o nájmu bytu 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1a) usnesení dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Smlouvy o nájmu bytu, dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/59 

 

Žádost manžel ů //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a žádost  pana 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o znovupronajmutí  bytu 

Usnesení číslo: 0754/RMOb1014/14/11  

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít s manželi, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////// Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce 
dvanácti měsíců, s účinností od 15. 7. 2011 do 14. 7. 2012 a s ujednáním o možnosti dalšího 
prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, 
ve znění vzorové smlouvy – VZOR 8, na byt č. 4 v domě Trocnovská 998/25 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a tří pokojů se standardním vybavením, a to za podmínky, 
že jmenovaní před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, stanovenou pro předmětný 
byt na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu Smlouvu 
o nájmu bytu uzavřou nejpozději, ve lhůtě do 15. 7. 2011 

b) uzavřít s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
Smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 7. 2011 
do 14. 7. 2012 a s ujednáním o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct 
měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, ve znění vzorové smlouvy – VZOR 8, na 
bytovou jednotku č. 2987/50 v domě Maroldova 2987/1 v Ostravě-Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů se standardním vybavením, a to za podmínky, že 
jmenovaný  před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, stanovenou pro předmětný byt 
na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu Smlouvu o nájmu 
bytu uzavře nejpozději ve lhůtě do 15. 7. 2011 

c) stanovit nájemné pro oba byty specifikované v bodě 1a), 1b) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Smluv o nájmu bytu dle bodu 1) 
tohoto usnesení, ve znění vzorové smlouvy – VZOR 8 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/59 

 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Záměr pronajmout nebytové prostory v Ostrav ě - Přívoze, Na Můstku 906/8 místnost 
ve spole čných částech domu o celkové vým ěře 21 m² nacházející se 1. podzemním 
podlaží 

Usnesení číslo: 0755/RMOb1014/14/11  

04/OM/37

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout společnou část domu v Ostravě - Přívoze, Na Můstku 906/8 místnost 
ve společných částech domu o celkové výměře 21 m² nacházející 
se 1. podzemním podlaží, s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích 
automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod 
sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 

2) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací kabelových p řeložek a vstupem na stavbou 
dot čené pozemky v rámci stavby “Rekonstrukce tramvajový ch nástupiš ť Křižíkova” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu 

Usnesení číslo: 0756/RMOb1014/14/11  

04/OM/38

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 619 74 757, v rámci  stavby s názvem „Rekonstrukce 
tramvajových nástupišť Křižíkova“ souhlas s umístěním a realizací přeložek kabelů 
na pozemcích parc. č. 1520/1, ostatní plocha, zeleň a parc č. 1800/13, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a vstupem na stavbou dotčené pozemky parc. č. 1800/13, parc. č. 3535 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/59 

a parc. č. 3546 vše ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č.  1520/1, ostatní plocha, 
zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ust. § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle upravené přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek  v dom ě č. p. 2960 
(Hornopolní 45) a spoluvlastnických podíl ů k pozemku parc. č. 2356/61 
v k. ú. Moravská Ostrava,obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0757/RMOb1014/14/11  

04/OM/39

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 30% slevy z kupních cen jednotek v domě 
č. p. 2960 (Hornopolní 45) a spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2356/61 v  k. ú. 
Moravská Ostrava obec Ostrava, dle uzavřených „Smluv o podmínkách poskytnutí max. 30% 
slevy z kupní ceny”, ve dvou splátkách: 50 % do 90 dnů od rozhodnutí zastupitelstva 
městského obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu níže 
uvedeným vlastníkům: 

1.1. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////, ve výši 28 921,- Kč (b. j. č. 2960/1) 
1.2. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 17 659,- Kč (b. j. č. 
2960/2) 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/59 

1.3. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 37 782,- Kč (b. j. č. 
2960/3) 
1.4. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////// ve výši 37 825,- Kč (b. j. č. 2960/6) 
1.5. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/, ve výši 29 123,- Kč (b. j. č. 2960/7) 
1.6. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 17 654,- Kč (b. j. č. 
2960/8) formou odečtení z nesplacené části kupní ceny 
1.7. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 37 734,- Kč (b. 
j. č. 2960/9) 
1.8. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 878,- Kč (b. 
j. č. 2960/10) 
1.9. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 28 902,- Kč (b. j. 
č. 2960/13) 
1.10. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 17 640,- Kč (b. j. 
č. 2960/14) 
1.11. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,      ve výši 37 484,- Kč (b. j. č. 
2960/15) 
1.12. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 37 753,- Kč (b. j. č. 
2960/18) 
1.13. 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 29 133,- Kč (b. j. č. 
2960/19) 
1.14. 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 38 456,- Kč (b. j. 
č. 2960/21) 
1.15. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 17 620,- Kč (b. j. 
č. 2960/23) 
1.16. 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 37 469,- Kč (b. j. č. 2960/24) 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/59 

 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek  v dom ě č. p. 883 (Sládkova 21) 
a spoluvlastnických podíl ů k pozemku parc. č. 2351/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava¨ 

Usnesení číslo: 0758/RMOb1014/14/11  

04/OM/40

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 30% slevy z kupních cen jednotek v  domě 
č. p. 883 (Sládkova 21)  a spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2351/6, k. ú. Moravská 
Ostrava obec Ostrava dle uzavřených „Smluv o podmínkách  poskytnutí max. 30% slevy 
z kupní ceny” ve dvou splátkách: 50 % do 90 dnů od rozhodnutí zastupitelstva městského 
obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu níže uvedeným 
vlastníkům: 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 19 417,- Kč (b. j. č. 
883/1) 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 18 301,- Kč (b. j. č. 
883/4) 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 18 644,- Kč (b. j. č. 
883/5) 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 18 644,- Kč (b. 
j. č. 883/6) 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 17 408,- Kč (b. 
j. č. 883/8) 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 18 251,- Kč (b. j. 
č. 883/9) 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 19 289,- Kč (b. j. 
č. 883/10) 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 18 545,- Kč 
(b. j. č. 883/11) formou odečtení z nesplacené části kupní ceny 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 17 817,- Kč (b. 
j. č. 883/13) 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 18 801,- Kč (b. j. 
č. 883/15) 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/59 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na poskytnutí 30% slevy z kupní ceny domu č. p. 810 (Dobrovského 63) 
a pozemku p.st. č. 677 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0759/RMOb1014/14/11  

04/OM/41

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout /////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////// 30% slevu z kupní ceny domu č. p. 810 (Dobrovského 63) a pozemku 
p.st.č. 677 v k. ú. Přívoz obec Ostrava dle uzavřené „Smlouvy o podmínkách poskytnutí max. 
30% slevy z kupní ceny”, ve výši 120 000,- Kč, ve dvou splátkách: 50 % do 90 dnů od 
rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí zastupitelstva 
městského  obvodu 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/59 

 

Návrh na poskytnutí 30% slevy z kupní ceny domu č. p. 968 (K. Sv ětlé 12) a pozemku 
p.st.č. 947 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava  

Usnesení číslo: 0760/RMOb1014/14/11  

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu poskytnout //////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////,  30% slevu z kupní ceny domu č. p. 968 (K. Světlé 12) 
a pozemku p.st.č. 947 v  k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle uzavřené „Smlouvy o podmínkách 
poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny”, ve výši 150 000,- Kč, ve dvou splátkách: 50 % do 
90 dnů od rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu a 50 % do tří let od rozhodnutí 
zastupitelstva městského  obvodu 

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín: 01.09.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na provád ění revizí a oprav komín ů pro domovní 
a bytový fond  

Usnesení číslo: 0761/RMOb1014/14/11  

04/OM/43

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci VZ č. 03/11/C/S/OM/Ad ”Provádění revizí a oprav 
komínů pro domovní a bytový fond v majetku SMO svěřený MOb MOaP” se zhotovitelem 
Stavby COMPLET s.r.o., sídlo Slezská Ostrava, Na Jánské 1869/56, PSČ 710 00, 
IČ 253 89 734, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/59 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Poděbradova a Kolejní)  

Usnesení číslo: 0762/RMOb1014/14/11  

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 303, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 302/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se společností ČEZ Distribuce,  a.s., 
IČ 24729035, se  sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložek stávajícího 
podzemního vedení NN 0,4 kV a VN 22 kV a v právu vstupu a vjezdu na pozemky 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přeložek stávajícího 
podzemního vedení NN 0,4 kV a VN 22 kV, o výměrách v souladu s geometrickým plánem 
jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + 
zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení NN 0,4 kV a VN 
22 kV, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene dle bodu 1) 
tohoto usnesení                                                  

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.11.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

50/59 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s vým ěnou NTL plynovodu a plynovodních p řípojek v 
rámci stavby „REKO NTL MS Ostrava, ul. Verdunská + 1“, vstupem na pozemky 
dot čené stavbou a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, k. ú . 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0763/RMOb1014/14/11  

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, 
PSČ 702 72, IČ 27768961, souhlas s výměnou stávajícího ocelového NTL plynovodu 
a plynovodních přípojek v rámci udržovacích prací stavby s názvem „REKO NTL MS 
Ostrava, ul. Verdunská + 1“, na pozemcích parc. č. 1018/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 1018/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 1018/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a 1018/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a souhlas se vstupem na pozemky dotčené stavbou 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

51/59 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby vjezdu z komunikace 
ul. Novoveská na pozemek stavebníka v rámci stavby „P řestavba objektu bauMax 
Ostrava” a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. Vyda t souhlas 
k odn ětí půdy ze ZPF parc. č. 2192/4 orná p ůda v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

Usnesení číslo: 0764/RMOb1014/14/11  

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti INPROX Ostrava, s. r. o., se sídlem Praha, Praha 1, Ovocný trh 
1096/8, PSČ 110 00, IČ 28179111, souhlas s umístěním a realizací stavby vjezdu 
z komunikace ul. Novoveská na pozemek stavebníka v rámci stavby „Přestavba objektu 
bauMax Ostrava“,  na pozemcích parc. č. 3620/2 ostatní plocha, silnice a  parc. č. 2192/4 
orná půda, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, pro účely územního a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) souhlasí 

  s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu části pozemku parc. č. 2192/4 orná 
půda o výměře 10,3 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 

3) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.08.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

52/59 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby chodník ů, inženýrských sítí 
a vjezdu z komunikace ul. Kolejní na pozemek staveb níka v rámci stavby 
“Novostavba polyfunk čního domu”, lokalita ulic Pod ěbradova – Kolejní a uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu v k. ú. M oravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0765/RMOb1014/14/11  

04/OM/20

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti DEV COMPANY, spol. s r. o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 
Dvořákova 937/26, PSČ 702 00, IČ 47679620, souhlas s umístěním a realizací níže 
uvedených staveb v rámci stavby „Novostavba polyfunkčního domu“, lokalita ulic 
Poděbradova - Kolejní, na pozemcích parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 302/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního a stavebního řízení, ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších platných předpisů 

·   stavba chodníků - pozemek parc. č. 298/3 a parc. č. 302/2 

·   přípojka parovodu, přípojka vody, přípojka sdělovacího vedení - pozemek parc č. 298/3 

·    přípojka plynu - pozemek parc. č. 302/2 

·    vjezd z komunikace ul. Kolejní do podzemních garáží -  pozemek parc. č. 398/3  

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění upravené přílohy č. 5
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu  dle bodu 1)  tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 30.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

53/59 

 

Žádost ZUŠ Viléma Petrželky, Ostrava - Hrab ůvka, Edisonova 90, p říspěvkové 
organizace, I Č 61989223, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 0766/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Základní umělecké školy Viléma Petrželky, Ostrava - Hrabůvka, Edisonova 90, 
příspěvkové organizace, se sídlem Edisonova 90/796, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, 
IČ 61989223, o pěněžitý dar na realizaci slavnostního koncertu k 20. výročí založení 
Studentského komorního orchestru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar Základní umělecké škole Viléma Petrželky, Ostrava - Hrabůvka, 
Edisonova 90, příspěvkové organizaci, se sídlem Edisonova 90/796, 700 30 Ostrava -
Hrabůvka, IČ 61989223, na realizaci slavnostního koncertu k 20. výročí založení Studentského 
komorního orchestru 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 08.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost sdružení Maratón klub Seitl Ostrava, se sídl em Gen. Sochora 1206, 708 00 
Ostrava 8, I Č 66181062, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 0767/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost sdružení Maratón klub Seitl Ostrava, se sídlem Gen. Sochora 1206, 708 00 Ostrava 8, 
IČ 66181062, o peněžitý dar na zajištění pronájmu velkoplošné obrazovky, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč sdružení Maratón klub Seitl Ostrava, se sídlem 
Gen. Sochora 1206, 708 00 Ostrava 8, IČ 66181062, na zajištění pronájmu velkoplošné 
obrazovky, která bude umístěná na Masarykově náměstí v Ostravě v den konání Ostravského 
maratonu dne 24. 9. 2011 a uzavřít s výše uvedeným sdružením darovací smlouvu,  ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

54/59 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy  dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 11.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost Sdružení hasi čů okresu Ostrava, Výškovická 40, 700 44 Ostrava - Ji h, 
IČ 64989721, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 0768/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Sdružení hasičů okresu Ostrava, se sídlem Výškovická 40, 700 44 Ostrava - Jih, 
IČ 64989721, o peněžitý dar na uspořádání mistrovství  České republiky  v soutěžích hasičské 
mládeže, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar  Sdružení hasičů okresu Ostrava, se sídlem Výškovická 40, 700 44 
Ostrava - Jih, IČ 64989721,  na uspořádání mistrovství  České republiky  v soutěžích hasičské 
mládeže 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 08.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost CKV MO, PO, I Č 68917066, o uzav ření smlouvy o umíst ění reklamy 
se spole čností EX - TECHNIK s.r.o., I Č 46578731 

Usnesení číslo: 0769/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

55/59 

o uzavření smlouvy o umístění reklamy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o umístění 3 ks reklamních tabulí o velikosti 35 x 10 cm, s firemním logem společnosti EX -
TECHNIK s.r.o., se sídlem Na Pečonce 1903/21, 710 00 Slezská Ostrava, IČ 46578731, 
v interiérech Minikina, Klubu Parník a Klubu Atlantik - zařízení Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, na dobu určitou od 1. 7. 2011 
do 30. 6. 2012 za částku 18 000,-- Kč včetně DPH a o uzavření Smlouvy o umístění reklamy 
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 8, 729 29 Ostrava a výše uvedenou společností EX - TECHNIK s.r.o., ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu smlouvy o umístění reklamy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

Žádost CKV MO, PO, I Č 68917066, o uzav ření smlouvy o umíst ění reklamy s firmou 
Daniel Kubík 

Usnesení číslo: 0770/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 
o uzavření smlouvy o umístění reklamy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o umístění 3 ks reklamních tabulí o velikosti 35 x 10 cm, s firemním logem podnikatele 
Daniela Kubíka s místem podnikání Pavla Strádala 1415/2, 748 01 Hlučín, IČ 87759152, 
v interiérech Minikina, Klubu Parník a Klubu Atlantik - zařízení Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, na dobu určitou od 1. 7. 2011 
do 30. 6. 2012 za částku 15 000,-- Kč včetně DPH a o uzavření Smlouvy o umístění reklamy 
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 8, 729 29  Ostrava a  Danielem Kubíkem, IČ 87759152, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

56/59 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu smlouvy o umístění reklamy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

Informace o konkurzu na funkci ředitele/ky ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO, I Č 61989037 

Usnesení číslo: 0771/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Základní školy a mateřské školy 
Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, které se konalo dne 7. 6. 2011, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  na základě konkurzu jmenovat Mgr. Hanu Kimerovou do funkce ředitele/ky Základní školy 
a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, s účinností 
od 1. 8. 2011 

3) zmocňuje 

  starostu městského obvodu a Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu k podpisu 
jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín: 15.07.2011 

5) ukládá 

  vyrozumět Mgr. Hanu Kimerovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín: 29.07.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

57/59 

Informace o výzv ě a petici ve v ěci ZŠaMŠO, Ostr čilova 1, PO, I Č 61989037 

Usnesení číslo: 0772/RMOb1014/14/11  

05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  a) výzvu Školské rady při Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková 
organizace, IČ 61989037, ve znění příloha č. 1 

b) petici zaměstnanců Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková 
organizace, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 2 

  

_________________________________________________________________________  

 

Revokace usnesení a návrh nákupu softwarových produ ktů (licencí) Microsoft 
a služeb s tím souvisejících 

Usnesení číslo: 0773/RMOb1014/14/11  

07/OVV/01

k usnesení č. 0698/RMOb1014/13/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 0698/RMOb1014/13/11 ze dne 9. 6. 2011 ve věci nákupu 
sofwarových produktů (licencí) Microsoft a služeb s tím souvisejících 

2) rozhodla 

  a) o výjimce z postupu dle směrnice SME 2011-04, Postup při zadávání veřejných zakázek, 
při zadávání veřejné zakázky ve finančním pásmu C1 na poskytování softwarových 
produktů Microsoft a služeb s tím souvisejících 

b) uzavřít smlouvu o poskytování softwarových produktů Microsoft a služeb s tím 
souvisejících s firmou AutoCont CZ a.s., IČ 47676795, se sídlem Nemocniční 987/12, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  Ing. Jiřího Havlíčka, starostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

58/59 

 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín: 28.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

Žádost paní Vlasty Kotasové o souhlas s podnájmem n ebytových prostor v dom ě 
Nádražní 112/50, Ostrava – Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0774/RMOb1014/14/11  

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o souhlas 
s přenecháním části pronajatých nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu Nádražní 
112/50, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotky č. 112/901 o celkové výměře 54,36 
m² k podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  vydat nájemci paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas 
s přenecháním části nebytových prostor o výměře 22,00 m² v 1. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 112/50, Ostrava - Moravská Ostrava do podnájmu 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za účelem výroby 
a prodeje zmrzliny na dobu určitou, nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, 
z nebytových prostor jednotky č. 112/901 o celkové výměře 54,36 m² 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín: 01.08.2011 

  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

59/59 

Návrh na zm ěny v komisích Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo:  0775/RMOb1014/14/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

  dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, ve znění 
pozdějších předpisů, komisi pro likvidaci neupotřebitelného majetku 

2) stanovuje 

 s účinností od 23. 6. 2011 počet členů komise čistoty a pořádku na 8 

3) jmenuje 

 s účinností od 23. 6. 2011 do funkce člena komise čistoty a pořádku pana Miloslava Šťavíka 

4) ukládá 

 realizovat body 1) až 3) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín: 30.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

  

 


